安徽省科协关于开展2021-2025年度安徽省科普教育基地认定和2021-2025年度全国科普教育基地认定推荐工作的通知
信息来源：安徽省科学技术协会    被阅览数：845 次    发布日期：2021-10-28 【字体大小：放大 缩小 】
省全民科学素质纲要实施工作办公室各成员单位，各省级学会、协会、研究会，各设区的市及省直管县（市）科协，各直属高校科协、企业科协：
     根据《中国科协办公厅关于开展2021-2025年度全国科普教育基地创建工作的通知》（科协办发普字〔2021〕26号）和《安徽省科学技术协会关于印发〈安徽省科普教育基地创建与认定管理办法〉的通知》（皖科协普〔2021〕2号）有关精神，省科协研究决定开展2021-2025年度安徽省科普教育基地认定工作，并择优向中国科协推荐2021-2025年度全国科普教育基地。现将有关事项通知如下。
      一、 推荐单位和推荐名额
      省全民科学素质纲要实施工作办公室每个成员单位可推荐本系统1个申报单位；每个省级学会可推荐本领域1个申报单位；每个设区的市科协可推荐本地4个申报单位；每个省直管县（市）科协可推荐本地1个申报单位；每个直属高校科协、企业科协可推荐本单位1个申报单位。
      2020-2024年度安徽省科普教育基地可申报2021-2025年度全国科普教育基地，省科协择优推荐，不占推荐单位的推荐名额。
      2021年及之前到期的安徽省科普教育基地、其他申报单位可申报2021-2025年度安徽省科普教育基地，省科协择优推荐2021-2025年度全国科普教育基地认定，占推荐单位的推荐名额。
      二、申报认定程序
     1.各推荐单位组织申报单位申报并向省科协推荐（11月4日前完成）
      推荐单位指导2020-2024年度安徽省科普教育基地，按照自愿原则，对照《全国科普教育基地创建与认定管理办法》（附件1），准备相关申报材料，申报2021-2025年度全国科普教育基地。推荐单位对申报村料的真实性和完整性审核把关后向省科协推荐。
      推荐单位指导2021年及之前到期的安徽省科普教育基地、其他申报单位，按照自愿原则，对照《安徽省科普教育基地创建与认定管理办法》（附件2），准备相关申报材料，申报2021-2025年度安徽省科普教育基地。推荐单位对申报村料的真实性和完整性审核把关后，在推荐名额内排序向省科协推荐，超过推荐名额的部分无效。
       推荐单位负责向省科协申请“申报邀请码”发放给申报单位，并指导申报单位按要求及时在申报平台（网址：http://kpjd.cast.org.cn）注册并填写申报材料。
      2.省级评审 （11月6日完成）
     省科协汇总申报材料，组织专家召开评审会议，通过评分方式，会商确定2021-2025年度安徽省科普教育基地拟认定名单和2021-2025年度全国科普教育基地认定拟推荐名单，报省科协党组审定。
      3.公示命名 （11月8日完成）
2021-2025年度安徽省科普教育基地拟认定名单经省科协党组审定后，在安徽公众科技网公示5个工作日，公示无异议或不影响命名结果的，以省科协文件形式命名，并颁发牌匾。
     4.向中国科协推荐。（11月10日完成）
    2021-2025年度全国科普教育基地认定拟推荐名单经省科协党组审定后，由科普部按要求通过中国科协科普教育基地申报平台完成推荐工作。
省科协机关纪委全程监督。

    联系人：省科协科普部  陈宏方 刘宗贵
    电话：0551-62661740，62661742
    电子信箱：ahkxkpb@126.com
    联系地址：合肥市花园街4号科技大厦611室（230001）

安徽省科学技术协会
2021年10月27日